<sup>a</sup> Ms. Joliensis, *De indole ingeniorum.* Alii, *De ingenio:* addimus priori, *bonorum*, ex textu sententiæ.

<sup>b</sup> Ms. Remig., *si aperire potest.*

<sup>c</sup> Sic ms. Joliensis. Reliqui, *De homine peccatore.*

<sup>d</sup> Ms. Jol., *Ego sum via, veritas, et vita.* Alii, *De incommutabili bono.* Titulum a nobis substitutum ex libro Augustini citato, ut plenius, hausimus.

<sup>e</sup> Ita ms. Jol. et liber August. citatus in margine. Cæteri, *glutinante.*

<sup>f</sup> Sic ms. Jol. Alii, *De mendacio et fallacia.*

<sup>g</sup> Ms. Jol., *Quid distet inter temporalia et æterna.* Col. vet. edit., *De diligendis æternis bonis et temporalibus.*

<sup>h</sup> Ms. Jol. addit *aliquid*, quod legitur in Augustino; alii non addunt. Idem postea, *habeatur.... animam*, pro eo quod in cæteris, *habetur, et animam.*

<sup>i</sup> Ms. Jol., *se habet*, ut in August. loco citato in margine. Codices alii, *de se habet.*

<sup>j</sup> Mss. Rem. et Jol., *adepta sit.* Jol. vero postea *credidit.... desiderat.*

<sup>k</sup> Alias editi habebant *et inedia.* Melius *fastidio*; quod distinguitur contra famem in textu sententiæ. Ms. Jol., *De quærentibus et non quærentibus veritatem in Scripturis.* Colon. vet. edit., *De fame et inedia*

*A* quam desideratum. Nemo enim plus de illo sentiat quam <sup>l</sup> se habet, ut fiat vilius, quia speratum est amplius: sed tanta est ibi excellentia, ut multo plus adeptura sit charitas, quam vel fides credit, vel spes desideravit (Aug. *ibid.*, c. 38).

CCLXXII [Alias CCLXXI]. *De fame et <sup>k</sup> fastidio spiritali.*

Qui in Scripturis sanctis non inveniunt <sup>l</sup> veritatem quam quærent, fame laborant: qui autem non quærent quod in promptu habent, fastidii languore marcescunt; et par utrorumque periculum est, dum sapientiæ cibum et illis obcæcatio, et his inedia subtrahit (Aug. *lib. 11 de Doct. Christ.* c. 6).

CCLXXIII [Alias CCLXXII]. *De laboribus <sup>m</sup> piorum.*

*Non sunt condignæ passionibus hujus temporis. <sup>n</sup> ad futuram gloriam, quæ revelabitur in nobis.* **582** Sæviter et fremat mundus, increpet linguis, coruscet armis: quidquid fecerit, <sup>o</sup> quantum illud erit ad id quod accepturi sumus? Appendo quod patior contra id quod spero; hoc quidem sentio, illud spero: et tamen incomparabiliter majus est quod speratur quam quod <sup>p</sup> infertur. Quidquid est quod contra Christi nomen sævit, si potest <sup>q</sup> vinci, tolerabile est; si non potest, proficit præmio citius consequendo, <sup>r</sup> et finis temporalis mali transit in perceptionem æterni boni (Aug. *serm. 279, de Paulo apost.*, n. 4).